Dat. Sing. *utraeque* führt Charis. a. a. O. ohne Beleg an, er findet sich bei Venant. Fortun. Vit. Mart. 2, 37 morti subduxit *utraeque* und Apul. Asclep. 8 S. 292 (ed. Hildebrand II 288) *utraeque* origini suea.

Genet. Plur. lautet *utrorumque*, daneben gebraucht auch Cic. Verr. 5, 49, 129 *utrumque* und C. I. L. 8, 9366 steht *utriusque* Mauretaniarum.

b) In *alteruter* werden beide Teile des Wortes dekliniert und getrennt geschrieben oder nur *uter* dekliniert und *alter* unverändert vorgesetzt. Letzteres scheint immer im Plural der Fall zu sein. Prisc. 6, 7, 35 S. 693 (I 225, 22) sagt: Alteruter quamvis in masculino ex duobus sit nominativis, tamen, quia in feminino alterutra et in neutro alterutrum ex corrupto et integro est, ex altera parte plerumque declinatur, id est exteriore, alteruter alterutrius, ut sit genetivus et dativus trium generum similis, quod proprium est omnium in ius terminantium genetivum. Cicero pro M. Marcello (Cap. 7, 21): Quodsi in alterutro peccandum sit. Lucanus in VI (v. 7): Placet alea fati alterutrum mersura caput. Inveniuntur tamen et altera utra et alterum utrum protulisse veteres et ex utraque parte declinasse. Cicero in Protagora: Quae igitur potest esse indignitas voluptatis ad molestiam, nisi in magnitudine aut longitudine alterius utrius posita? Cato de ambitu: Sed sunt partim, qui duarum rerum alterius utrius causa magistratum petunt. Und 6, 1, 4 S. 678 (I 197, 2): Alteruter, alterutra vel altera utra, alterutrum vel alterum utrum, alterutrius vel alterius utrius, alterutri vel alteri utri; utraque enim declinatio in usu veterum est. Derselbe fordert 5, 12, 62 S. 667 (I 181, 3) den Genet. alterutrius und sagt § 63 (I 181, 9): Cum femininum et neutrum supra dicti nominis ex corrupto et integro sint composita hiatus causa et euphoniae, alterutra pro altera utra et alterutrum pro alterum utrum, et necessario extrinsecus habuerint declinationem, id est alterutrius. Unde Cicero pro M. Marcello: Quodsi in alterutro peccandum sit, malim timidus quam parum prudens videri. § 64 (I 182, 1) aber gesteht er den vetustissimi den Gebrauch von altera utra, alterum utrum und alterius utrius zu, indem er die nämlichen Stellen des Cicero im Protagoras und des Cato de ambitu, wie 6, 7, 35 S. 693, anführt. Das Fragm. Bob. de nom. et pronom. S. 141 (566, 6) kennt nur alterutra, alterutrum, alterutrius, alterutri. Charis. 2, 7 S. 132 (158, 31) giebt ebenfalls alterutra, alterutrum, alterutrius und als alte Form des Genet. und Dat. Fem. alter-